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ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Πρακτικό  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  Προτάσεων   που  υποβλήθηκαν  στο
πλαίσιο  της  Πρόσκλησης  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την  πλήρωση  έξι  θέσεων
έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: «Εθνικό Δίκτυο για
την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της».

Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α)  16 § 3(β) του ν. 4310/2014  «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258/Α΄/08-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4386/2016
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
β) 5 § 2 του π. δ. 342/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών»
(ΦΕΚ Α΄ 150/3.10.1986)
γ) 2 § 4 (6 και 13) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική
ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο» (ΦΕΚ Α΄ 112/13.7.2010)
2. Τη σχετική απόφαση του ΔΣ του ΕΚΚΕ η οποία έχει ληφθεί στην υπ’ αριθ. 288/28-07-
2020  συνεδρίασή του (θέμα 14ο).

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε το υπ΄ αριθμ  1386/506/23-07-2020  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης
Προτάσεων  που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
για την πλήρωση έξι θέσεων έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου
με τίτλο: «Εθνικό Δίκτυο για την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της».

Ο Διευθυντής & Πρόεδρος του ΔΣ του ΕΚΚΕ

Καθηγητής Νίκος Δεμερτζής

Συν. Το υπ’ αριθμ.   αριθμ   1386/506/23-07-2020 Πρακτικό επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων   

Εσωτερική Διανομή
– Γραφείο Προέδρου
– Δ/νση Διοικητικού
– Δ/ντης ΙΚΕ
– Ειδικός Λογαριασμός
– Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων
– Τμήμα Ηλεκτρονικής Επεξεργασίας Στοιχείων 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ                            Αθήνα,  23  Ιουλίου 2020

                           Αρ. Πρωτ.:1386/506 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

ΠΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΕΞΙ (6)

ΘΕΣΕΩΝ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
«ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΤΙΣ

ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ»

Στην Αθήνα σήμερα 25 Ιουνίου  2020 και  ώρα 10:30 π.μ.  στα γραφεία  του  Εθνικού
Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, που βρίσκονται στην οδό Κρατίνου 9, συνεδρίασαν τα
μέλη  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  Προτάσεων  προκειμένου  να  αξιολογήσουν  τις
προτάσεις  που  υποβλήθηκαν  στην  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την
πλήρωση έξι (6) θέσεων έκτακτου προσωπικού για τις ανάγκες του έργου υπό τον τίτλο:
«Εθνικό Δίκτυο για την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της».

Η  Επιτροπή  Αξιολόγησης  Προτάσεων,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  τις  υπ’  αρ.  πρωτ.
899/162ΓΠ  27.05.2020  απόφαση  του  Διευθυντή  και  Προέδρου  του  ΔΣ  του  ΕΚΚΕ,
συνεδρίασε με την εξής σύνθεση: 

1. Παπαδούδης Γεώργιος, (Ερευνητής Γ΄ Βαθμίδας), Πρόεδρος.
2. Θεοδωρόπουλος  Κωνσταντίνος,  (Ειδικός  Τεχνικός  Επιστήμονας),  τακτικό

μέλος.
3. Παπαλιού Όλγα,  (Ειδικός Λειτουργικός Επιστήμονας Β΄ Βαθμίδας), τακτικό

μέλος.

Η  εν  λόγω  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  αφορούσε  έξι  (6)  θέσεις  
έκτακτου προσωπικού, που θα απασχοληθούν στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών
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μέσω σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου. Η επιλογή των υποψηφίων για κάθε θέση θα
πραγματοποιηθεί  μετά  από  βαθμολόγηση  των  υποβληθεισών  προτάσεων,  βάσει  των
κριτηρίων της Πρόσκλησης και αναλόγως με τις ειδικές απαιτήσεις της κάθε θέσης. Τα
κριτήρια αξιολόγησης για κάθε  θέση αυτή παρατίθενται  στους σχετικούς  πίνακες  της
Πρόσκλησης. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων παρέλαβε, κατόπιν της καταληκτικής ημερομηνίας
υποβολής των προτάσεων (15/06/2020 ώρα 14.00 μ.μ.), τους εξής φακέλους ανά θέση:

- Για τη μια (1) θέση  «Πολιτικός Επιστήμονας με ειδίκευση στην Κλιματική
Αλλαγή»  συνολικά δυο (2) προτάσεις:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ

ΑΙΤΗΣΗΣ
1 ΑΒΡΑΜΗ ΛΥΔΙΑ 964 04/06/2020

2 ΠΙΤΕΛΗΣ ΑΛΚΗΣ - 
ΘΕΩΝΑΣ

 1072 16/06/2020
15/06/2020

- Για  τη  μια  (1)  θέση  ειδικότητας  «Κοινωνιολόγος:  Δημόσιες  Πολιτικές»
συνολικά είκοσι τρεις (23) προτάσεις:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ

ΑΙΤΗΣΗΣ
1 ΑΒΡΑΜΠΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 1046 15/06/2020

2 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

963 03/06/2020

3 ΖΑΦΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1029 12/06/2020

4 ΖΥΓΑ ΕΛΕΝΗ 1045 15/06/2020

5 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1048 15/06/2020

6 ΚΑΜΙΝΙΑΡΗΣ –
ΚΟΝΤΟΣΤΑΥΛΟΣ ΟΘΩΝ 
- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

994 09/06/2020

7 ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

1038 12/06/2020

8 ΚΑΡΟΥΣΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

928 01/06/2020
28/05/2020

9 ΚΛΑΔΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 1056 15/06/2020
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10 ΚΟΥΤΑΝΤΟΥ ΕΥΣΕΒΙΑ 1066 15/06/2020

11 ΚΡΑΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 1014 10/06/2020

12 ΜΑΡΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 940 01/06/2020

13 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣIΑ

1047 15/06/2020

14 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1052 15/06/2020

15 ΝΤΑΝΑΚΑ ΑΘΗΝΑ 990 09/06/2020
03/06/2020

16 ΠΑΝΑΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 976 09/06/2020

17 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ

1049 15/06/2020

18 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΠΕΛΑΓΙΑ

1030 12/06/2020

19 ΠΑΤΑΡΟΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 1028 11/06/2020

20 ΡΙΖΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 930 01/06/2020

21 ΣΑΛΩΜΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ 1081 16/06/2020
15/06/2020

22 ΤΙΚΑ ΠΡΑΝΒΕΡΑ 1035 12/06/2020

23 ΤΡΙΑΝΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 1027 11/06/2020

- Για  τις  τέσσερις  (4)  θέσεις  ειδικότητας  «Κοινωνικός  Επιστήμονας:
Καταγραφή και Ανάλυση Περιεχομένου των ΜΜΕ  για την Κλιματική Αλλαγή»
συνολικά τριάντα τρεις (33) προτάσεις:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ

ΑΙΤΗΣΗΣ
1 ΑΡΟΛΝΤΑ-ΤΑΡΕ ΜΑΡΙΑ 991 09/06/2020

2 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

1039 12/06/2020

3 ΓΚΙΚΑΣ ΣΠΥΡΟΣ 1017 11/06/2020

4 ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

949 02/06/2020

5 ΖΑΚΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 983 09/06/2020

6 ΘΩΜΑ ΙΩΑΝΝΑ 1040 12/06/2020

7 ΚΑΝΔΥΛΑ ΑΝΝΑ-
ΑΓΓΕΛΑ

1037 12/06/2020

ΑΔΑ: 6151469ΗΕΟ-ΔΚΖ



8 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΓΥΡΩ

951 02/06/2020

9 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΠΟΛΥΤΙΜΗ

1065 15/06/2020

10 ΚΕΦΑΛΑ ΑΡΤΕΜΙΣ 981 09/06/2020

11 ΚΟΤΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 933 01/06/2020

12 ΚΟΥΡΟΎ ΙΩΑΝΝΑ 1053 15/06/2020

13 ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

947 02/06/2020

14 ΛΑΒΔΑΙΟΥ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ

1032 12/06/2020

15 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ 1067 15/06/2020

16 ΛΙΟΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 1061 15/06/2020

17 ΜΑΝΑΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 984 09/06/2020

18 ΜΠΑΡΜΠΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΕΝΕΤΙΑ

978 09/06/2020

19 ΝΟΥΛΑ ΕΥΔΟΚΙΑ 1059 15/06/2020

20 ΝΤΖΑΦΕΡΗ ΕΛΕΝΑ 1051 15/06/2020

21 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

980 09/06/2020

22 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

1060 15/06/2020

23 ΠΑΠΙΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 932 01/06/2020

24 ΠΟΡΙΑ ΓΙΟΥΛΙΑΝΑ 1073 16/06/2020
15/06/2020

25 ΣΙΑΦΑΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1057 15/06/2020

26 ΣΚΩΤΟΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1050 15/06/2020

27 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

977 09/06/2020

28 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ

1064 15/06/2020

29 ΤΑΣΤΣΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 982 09/06/2020

30 ΤΖΑΒΑΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

1013 10/06/2020

31 ΤΣΙΑΧΡΗΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1016 11/06/2020

32 ΤΥΡΙΛΙΩΜΗ ΕΥΘΑΛΙΑ 1031 12/06/2020
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33 ΨΥΛΛΑΚΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ-
ΕΛΕΝΗ

1058 15/06/2020

Επίσης,  υποβλήθηκε  από  την  κα  Παπαδημητρίου  Αικατερίνη  εκπρόθεσμη  αίτηση
(15/06/2020 ώρα 6:59 μ.μ.) χωρίς συνοδευτικά δικαιολογητικά, η οποία πήρε Αριθμό
Πρωτοκόλλου  1069/16.06.2020.  Στη  αίτηση  αυτή  δεν  εκδηλώνεται  ενδιαφέρον  για
κάποια από τις προαναφερόμενες θέσεις. Ως εκ τούτου, η αίτηση αυτή απορρίπτεται ως
εκπρόθεσμη και δεν αξιολογείται περαιτέρω.

Η  Επιτροπή  συνεδριάζοντας  εξέτασε,  ανά  θέση,  τις  υποβληθείσες  προτάσεις
προκειμένου να διαπιστώσει αν έχουν κατατεθεί τα απαραίτητα δικαιολογητικά καθώς
και αν οι υποψήφιοι/ες διαθέτουν τα απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα καταλλήλως
τεκμηριωμένα. 

Για τη θέση «Πολιτικός Επιστήμονας με ειδίκευση στην Κλιματική Αλλαγή»  

Απαιτούμενα προσόντα:
 Διδακτορικός  τίτλος  σπουδών  στην  Πολιτική  Επιστήμη  με  ειδίκευση  στην

κλιματική αλλαγή ή/και το περιβάλλον
 Τεκμηριωμένη ερευνητική εμπειρία

Επιθυμητά προσόντα:
 Επιστημονικές Δημοσιεύσεις
 Συμμετοχή σε επιστημονικά συνέδρια

Μετά την εξέταση των δυο (2) προτάσεων που κατατέθηκαν  για την εν λόγω θέση, η
Επιτροπή κατέληξε ότι και οι δυο (2) υποψήφιοι/ες τεκμηριώνουν επαρκώς -βάσει των
δικαιολογητικών που κατέθεσαν- τα απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα, συνεπώς η
πρότασή τους δύναται να αξιολογηθεί περαιτέρω και να βαθμολογηθεί στη βάση των
κριτηρίων  της  Πρόσκλησης  για  τις  ειδικές  απαιτήσεις  της  θέσης  «Πολιτικός
Επιστήμονας με ειδίκευση στην Κλιματική Αλλαγή»  

Ειδικότερα: 

1. Η κα Αβράμη Λυδία διαθέτει Διδακτορικό Δίπλωμα Ειδίκευσης  στην  Πολιτική
Επιστήμη με ειδίκευση στην Περιβαλλοντική Πολιτική, από το τμήμα Πολιτικής
Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ. Από την πρότασή της προκύπτει
τεκμηριωμένη ερευνητική εμπειρία καθώς και συγγραφικό έργο και συμμετοχή
σε επιστημονικά συνέδρια. 

2. Ο  κ. Πιτέλης Άλκης Θεωνάς διαθέτει Διδακτορικό Δίπλωμα PhD in Business
and Management  από το Πανεπιστήμιο East Anglia του Ηνωμένου Βασιλείου.

ΑΔΑ: 6151469ΗΕΟ-ΔΚΖ



Από την πρότασή του προκύπτει τεκμηριωμένη ερευνητική εμπειρία καθώς και
επιστημονικές δημοσιεύσεις και συμμετοχή σε επιστημονικά συνέδρια. 

Μετά την εξέταση των υποβληθεισών προτάσεων, η Επιτροπή θεωρεί ότι και οι δυο (2)
υποψήφιοι  οι  κ.κ.  Αβράμη  Λυδία  και  Πιτέλης  Άλκης-Θεωνάς διαθέτουν  τα
απαραίτητα και επιθυμητά προσόντα επαρκώς τεκμηριωμένα, όπως περιγράφονται στη
σχετική πρόσκληση. Η  Πρόσκληση ορίζει ότι για την πλήρωση  της εν λόγω θέσης θα
κληθούν σε συνέντευξη οι τρεις  (3) επικρατέστεροι  εκ των υποψήφιων.  Με βάση τα
παραπάνω, η Επιτροπή κρίνει αναγκαίο, προκειμένου να σχηματίσει πλήρη άποψη για
την αξιολόγηση των υποψηφίων,  να καλέσει  σε προσωπική συνέντευξη  δια ζώσης ή
μέσω τηλεδιάσκεψης την υποψήφια  κα Αβράμη Λυδία και τον υποψήφιο  κ. Πιτέλη
Άλκη-Θεωνά,  ενώπιον  της  Επιτροπής Αξιολόγησης  την  Δευτέρα 20   Ιουλίου  2020,
μεταξύ 15.00-16.00 μ.μ.

Για τη θέση «Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές»

Απαιτούμενα προσόντα:
 Πτυχίο ΑΕΙ/ΑΤΕΙ Κοινωνικών Επιστημών
 Ερευνητική εμπειρία 
 Πολύ Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας

Επιθυμητά προσόντα:
 Μεταπτυχιακός ή/και Διδακτορικός τίτλος σπουδών  στις Κοινωνικές Επιστήμες
 Επιστημονικές δημοσιεύσεις

Μετά την εξέταση των είκοσι τριών (23) προτάσεων που κατατέθηκαν  για την εν λόγω
θέση η Επιτροπή κατέληξε ότι δέκα έξι (16) υποψήφιοι/ες δεν τεκμηριώνουν επαρκώς -
βάσει  των  δικαιολογητικών  που  κατέθεσαν-  τα  απαιτούμενα  προσόντα,  συνεπώς  οι
προτάσεις τους δεν δύνανται να αξιολογηθούν περαιτέρω και να βαθμολογηθούν στη
βάση  των  κριτηρίων  της  Πρόσκλησης  για  τις  ειδικές  απαιτήσεις  της  θέσης
«Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές».
Ειδικότερα: 

1. H κα Αβράμπου Φωτεινή είναι κάτοχος πτυχίου Παιδαγωγικής Επιστήμης στην
Προσχολική Ηλικία, του τμήματος   Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική
Ηλικία,  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  καθώς  και
MSc in “Sociology and Global Change” από το Πανεπιστήμιο του  Εδιμβούργου
του  Ηνωμένου  Bασιλείου  (αναγνώριση  από  Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).  Διαθέτει  άριστη
γνώση της Αγγλικής γλώσσας, λόγω της φοίτησής της για μεταπτυχιακές σπουδές
σε  αγγλικό  Πανεπιστήμιο.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
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κατατεθείσας  πρότασης,  δεν  προκύπτει  ερευνητική  εμπειρία,  προσόν
απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.

2. Ο  κ.  Ζαφράς  Ιωάννης είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Κοινωνιολογίας,  της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών Επιστημών καθώς και κάτοχος Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών
στις «Επιστήμες της Αγωγής - Εκπαίδευση με χρήση Νέων Τεχνολογιών», από το
Παιδαγωγικό  τμήμα  Δημοτικής  Εκπαίδευσης  της  Σχολής  Ανθρωπιστικών
Επιστημών του Πανεπιστημίου  Αιγαίου.  Επίσης  διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία.
Από την πρότασή του δεν  τεκμηριώνεται  η   πολύ  καλή γνώση της  Αγγλικής
γλώσσας,  απαιτούμενο προσόν για την εν  λόγω θέση,  δεδομένου ότι  δεν έχει
υποβληθεί ο αντίστοιχος τίτλος σπουδών.

3. Η  κα Ζύγα Ελένη διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνιολογίας  καθώς  και  Μεταπτυχιακό
Τίτλο Σπουδών στoν «Κοινωνικό Αποκλεισμό και Ανθρώπινα Δικαιώματα», από
το  τμήμα  Κοινωνιολογίας,  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών  του  Παντείου
Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Επίσης  διαθέτει
ερευνητική εμπειρία  καθώς και   επιστημονικές δημοσιεύσεις. Από την πρότασή
της δεν τεκμηριώνεται η πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, απαιτούμενο
προσόν για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί ο αντίστοιχος
τίτλος σπουδών.

4. Ο κ. Ζωγράφος Δημήτριος είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας, της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών  Επιστημών.  Επίσης,  διαθέτει  καλή  γνώση  της  Αγγλικής  γλώσσας.
Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  πρότασης,  δεν
προκύπτει ερευνητική εμπειρία, προσόν απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.

5. Ο  κ.  Καρούσος  Εμμανουήλ είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος    Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας,    του  Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών
Επιστημών  καθώς  και  κάτοχος  Διπλώματος  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  στις
«Ευρωπαϊκές  Κοινωνίες  και  Ευρωπαϊκή  Ολοκλήρωση»,  από  το  τμήμα
Κοινωνιολογίας  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών   του  Πανεπιστημίου
Αιγαίου.  Επίσης  διαθέτει  άριστη  γνώση  της  Αγγλικής  γλώσσας.  Βάσει  των
συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  πρότασης,  δεν  προκύπτει
ερευνητική εμπειρία, προσόν απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση (πλην της
εθελοντικής  ερευνητικής  εμπειρίας  στο  ΚΕΜΕ-Κέντρο  Μελέτης  του
Εγκλήματος), η οποία και δεν τεκμηριώνεται επαρκώς. 

6. Η κα Κλαδάκη Ελισάβετ είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας, της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών  Επιστημών  καθώς  και  κάτοχος  Μεταπτυχιακού  Διπλώματος
Ειδίκευσης  στην  «Ειδική  Αγωγή  και  Εκπαίδευση»,  του  κοινού  ΠΜΣ,   του
Πανεπιστημίου  Λευκωσίας  -τμήμα  Παιδαγωγικών  Σπουδών  και  του
Πανεπιστημίου  Πατρών  -τμήμα  Επιστημών  της  Εκπαίδευσης  και  της  Αγωγής
στην  Προσχολική  Ηλικία.  Επίσης  διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία.  Από  την
πρότασή  της  δεν  τεκμηριώνεται  η  πολύ  καλή  γνώση  της  Αγγλικής  γλώσσας,
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απαιτούμενο προσόν για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί ο
αντίστοιχος τίτλος σπουδών.

7. Η  κα  Κουτάντου  Ευσεβία είναι  διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνιολογίας  καθώς  και
Μεταπτυχιακό  Δίπλωμα  Ειδίκευσης  στην  "Κοινωνιολογία  -  κατεύθυνση
Κοινωνική Οργάνωση και Κοινωνική Μεταβολή", από το τμήμα Κοινωνιολογίας,
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών
και Πολιτικών Επιστημών. Διαθέτει άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας, λόγω
της τρέχουσας φοίτησής της για διδακτορικές σπουδές σε Αγγλικό Πανεπιστήμιο
(Υποψήφια διδάκτωρ in “Psychosocial /Psychoanalytic Studies”, Department of
Psychosocial  /Psychoanalytic  Studies,   University  of  Essex,  U.Κ.)  καθώς  και
επιστημονικές  δημοσιεύσεις.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
κατατεθείσας  πρότασης,  δεν  προκύπτει  ερευνητική  εμπειρία,  προσόν
απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.

8. Η κα Κρατίδου Σοφία διαθέτει πτυχίο Κοινωνιολογίας καθώς και Μεταπτυχιακό
Τίτλο  Σπουδών  στην  «Κοινωνική  και  Πολιτική  Θεωρία»,  από  το  τμήμα
Κοινωνιολογίας,  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών  του  Παντείου
Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Επίσης  έχει
επιστημονικές  δημοσιεύσεις.  Από την  πρότασή  της  δεν  προκύπτει  ερευνητική
εμπειρία,  προσόν  απαιτούμενο  για  τη  συγκεκριμένη  θέση.  Επιπλέον  δεν
τεκμηριώνεται η πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, απαιτούμενο προσόν
για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί  ο αντίστοιχος τίτλος
σπουδών.

9. Ο  κ.  Μάρκου  Ευάγγελος διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνιολογίας  καθώς  και
Μεταπτυχιακό Τίτλο Σπουδών στην "Κοινωνιολογία της Σύγχρονης Ελλάδας",
από το τμήμα Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Από την πρότασή του δεν
προκύπτει ερευνητική εμπειρία, προσόν απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.
Επιπλέον  δεν  τεκμηριώνεται  η  πολύ  καλή  γνώση  της  Αγγλικής  γλώσσας,
απαιτούμενο προσόν για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί ο
αντίστοιχος τίτλος σπουδών.

10. Η  κα  Μυστακίδου  Αναστασία είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  και  Ιστορίας  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών   του
Πανεπιστημίου  Αιγαίου  καθώς  και  κάτοχος  Διπλώματος  Μεταπτυχιακών
Σπουδών «Γυναίκες  και  Φύλα:  Ανθρωπολογικές  και  Ιστορικές  Προσεγγίσεις»,
του  ιδίου  Πανεπιστημίου. Επίσης  διαθέτει  Μεταπτυχιακό  Δίπλωμα  επιπέδου
Μάστερ  στην  «Ειδική  Εκπαίδευση»,  της  Σχολής  Επιστημών  της  Αγωγής  και
Κοινωνικών  Επιστημών,  του  Frederick  University,  στη  Λευκωσία  Κύπρου
(αναγνώριση από ΔΟΑΤΑΠ). Από την πρότασή της δεν προκύπτει ερευνητική
εμπειρία,  προσόν  απαιτούμενο  για  τη  συγκεκριμένη  θέση.  Επιπλέον  δεν
τεκμηριώνεται η πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, απαιτούμενο προσόν
για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί  ο αντίστοιχος τίτλος
σπουδών.
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11. Η κα Ντανάκα Αθηνά στην κατατεθείσα πρότασή της δεν τεκμηριώνει κανένα
από  τα  απαιτούμενα  προσόντα  για  την  εν  λόγω  θέση  (Πτυχίο  ΑΕΙ/ΑΤΕΙ
Κοινωνικών Επιστημών, ερευνητική εμπειρία,  πολύ καλή γνώση της Αγγλικής
γλώσσας)  καθώς  δεν  έχει  καταθέσει  κανένα  δικαιολογητικό  πέραν  του
βιογραφικού της σημειώματος.

12. Η κα Πανάγου Αικατερίνη είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας, της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών Επιστημών.  Επίσης,  διαθέτει  άριστη της  Αγγλικής  γλώσσας. Βάσει
των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  πρότασης,  δεν  προκύπτει
ερευνητική εμπειρία, προσόν απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.

13. Η  κα  Παπαμιχαήλ  Στυλιανή διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνιολογίας  καθώς  και
Διδακτορικό Δίπλωμα, από το τμήμα Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινωνικών
Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.
Επίσης διαθέτει  πολυετή ερευνητική εμπειρία καθώς και αξιόλογο συγγραφικό
έργο. Από την πρότασή της δεν τεκμηριώνεται η πολύ καλή γνώση της Αγγλικής
γλώσσας,  απαιτούμενο προσόν για την εν  λόγω θέση,  δεδομένου ότι  δεν έχει
υποβληθεί ο αντίστοιχος τίτλος σπουδών.

14. Η κα  Παταρόκα  Δέσπονα είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  και  Ιστορίας  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών   του
Πανεπιστημίου  Αιγαίου  καθώς  και  κάτοχος  Διπλώματος  Μεταπτυχιακών
Σπουδών  «Κρίση  και  Ιστορική  Αλλαγή»,  του  ιδίου  Πανεπιστημίου.  Από  την
πρότασή  της  δεν  προκύπτει  ερευνητική  εμπειρία,  προσόν  απαιτούμενο  για  τη
συγκεκριμένη  θέση.  Επιπλέον  δεν  τεκμηριώνεται  η  πολύ  καλή  γνώση  της
Αγγλικής γλώσσας, απαιτούμενο προσόν για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι
δεν έχει υποβληθεί ο αντίστοιχος τίτλος σπουδών.

15. Ο κ.  Ρίζος Θεόδωρος είναι κάτοχος Bachelor  of  Arts  in  “International  and
Political  Studies”,  Coventry   University,  U.K.  καθώς και  Master  of  Arts  in
“Politics”,  The University of Warwick, U.K. (αναγνώριση και των δυο από το
ΔΟΑΤΑΠ).  Επίσης  είναι  κάτοχος  Διδακτορικού  Διπλώματος  από  το  τμήμα
Κοινωνιολογίας,  της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών  του  Παντείου
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Διαθέτει άριστη γνώση
της  Αγγλικής  γλώσσας,  λόγω  της  φοίτησής  του  για  προπτυχιακές  και
μεταπτυχιακές  σπουδές  σε  αγγλικά  Πανεπιστήμια.  Επίσης  διαθέτει
επιστημονικές  δημοσιεύσεις.  Από την πρότασή του δεν  προκύπτει  ερευνητική
εμπειρία, προσόν απαιτούμενο για τη συγκεκριμένη θέση.

16. Η  κα Τίκα Πρανβέρα  είναι  πτυχιούχος του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής,
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών καθώς και
κάτοχος  μεταπτυχιακού Διπλώματος  Ειδίκευσης στην Πολιτική  Επιστήμη,  του
Τμήματος   Πολιτικής  Επιστήμης  και  Ιστορίας  του  Παντείου  Πανεπιστημίου
Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Επίσης  διαθέτει  πολυετή  ερευνητική
εμπειρία  καθώς  και  αξιόλογο  συγγραφικό  έργο.  Από  την  πρότασή  της  δεν
τεκμηριώνεται η πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, απαιτούμενο προσόν
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για την εν λόγω θέση, δεδομένου ότι δεν έχει υποβληθεί  ο αντίστοιχος τίτλος
σπουδών.

Συνεπεία των ανωτέρω, από τις είκοσι τρεις (23) συνολικά προτάσεις που κατατέθηκαν
για  την  εν  λόγω  θέση,  διαθέτουν  όλα  τα  απαραίτητα  προσόντα  και  δύνανται  να
αξιολογηθούν  στη  βάση  των  κριτηρίων  που  θέτει  η  Πρόσκληση  για  τις  ειδικές
απαιτήσεις της εν λόγω θέσης «Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές», οι εξής επτά (7)
υποψήφιοι/ες:

1. Ο  κ.  Αθανασάκης  Ιωάννης διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνικής  Πολιτικής  και  δυο
Μεταπτυχιακούς  Τίτλους  Σπουδών  στις  κοινωνικές  επιστήμες,  ήτοι  στην
«Κοινωνική  Προστασία  και  Κοινωνική  Συνοχή»,  του  τμήματος  Κοινωνικής
Πολιτικής καθώς και στην  «Εγκληματολογία», του Τμήματος Κοινωνιολογίας,
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών
και Πολιτικών Επιστημών. Επίσης διαθέτει ερευνητική εμπειρία 14 μηνών και
άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

2. Ο  κ.  Καμινιάρης  -Κοντόσταυλος  Όθων-Αλεξανδρος  είναι  πτυχιούχος  του
τμήματος   Πολιτικής  Επιστήμης  και  Δημόσιας  Διοίκησης  του  Εθνικού  και
Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  καθώς  και  κάτοχος  Μεταπτυχιακού
Διπλώματος  Ειδίκευσης  στις  «Διεθνείς  και  Ευρωπαϊκές  Σπουδές»,  του  ιδίου
Πανεπιστημίου.  Επίσης  διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία  19 μηνών,  4  (τέσσερεις)
επιστημονικές δημοσιεύσεις και άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

3. Η κα Καμπουράκη Παναγιώτα είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας,
της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών  και  Ψυχολογίας  του  Παντείου
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Με βάση την Υπεύθυνη
Δήλωσή της δεν τεκμηριώνεται ότι είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου. Διαθέτει
ερευνητική εμπειρία 4 μηνών  και άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

4. Ο  κ. Νικολόπουλος Γεώργιος είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας,
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών
και Πολιτικών Επιστημών καθώς και κάτοχος τίτλου Μεταπτυχιακών Σπουδών
«Διακυβέρνηση και Δημόσιες  Πολιτικές -κατεύθυνση Δημόσιες Πολιτικές», από
το τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων της Σχολής Κοινωνικών
Επιστημών  του Πανεπιστημίου  Πελοποννήσου.  Διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία
ενός μηνός και άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

5.  Η  κα  Παπανικολάου  Πελαγία είναι  πτυχιούχος  Νομικής  του  Εθνικού  και
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος
Ειδίκευσης του τομέα Ποινικών και Εγκληματολογικών Επιστημών της Νομικής
Σχολής  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  καθώς  και
κάτοχος  Διδακτορικού  Διπλώματος,  του  ιδίου  Πανεπιστημίου.  Διαθέτει
ερευνητική εμπειρία έξι μηνών, πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας, και
αξιόλογο συγγραφικό έργο (21 δημοσιεύσεις, εισηγήσεις κ.α.).

6. Ο  κ.  Σαλωμίδης  Χάρης διαθέτει  πτυχίο  Κοινωνιολογίας  καθώς  και
Μεταπτυχιακό  Δίπλωμα Ειδίκευσης  στην «Έρευνα  για την Τοπική  Κοινωνική
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Ανάπτυξη και Συνοχή», από το τμήμα Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινωνικών
Επιστημών  του  Πανεπιστήμιου   Αιγαίου.  Διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία
(ΕΛΣΤΑΤ,  MRB),  άριστη γνώση της  Αγγλικής γλώσσας καθώς και  εννέα (9)
επιστημονικές δημοσιεύσεις.

7. Η  κα Τριάντου Αθανασία είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών Επιστημών. Επίσης διαθέτει πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας,
εθελοντική ερευνητική εμπειρία και 4 (τέσσερεις) διαδικτυακές δημοσιεύσεις.

Μετά την εξέταση  των  προτάσεων  των  προαναφερόμενων  επτά  (7)  υποψηφίων,  που
πληρούν όλα τα προβλεπόμενα απαιτούμενα προσόντα και την αναλυτική αξιολόγηση
αυτών, βάσει των κριτηρίων που θέτει η Πρόσκληση, η Επιτροπή κατέληξε ομόφωνα
στην εξής βαθμολόγηση των προτάσεων: 

Κριτήρια Αξιολόγησης για τη θέση «Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές»
Α/ΑΥποψήφιοι Μεταπτυχια

κό ή 
Διδακτορικό 
Δίπλωμα 
στις 
Κοινωνικές 
Επιστήμες 
(ανώτερη 
τιμή 40)

Συνάφεια  
του 
Μεταπτυχιακ
ού ή 
Διδακτορικού
Διπλώματος 
με το 
αντικείμενο 
της θέσης 
(ανώτερη 
τιμή 20)

Τεκμηριωμέν
η  
ερευνητική 
εμπειρία (10 
μονάδες για 
κάθε έτος με 
μέγιστο τα 2 
έτη)

Επιστημονι
κές 
δημοσιεύσει
ς (ανώτερη 
τιμή 10)

Βαθμολογία 
με μέγιστη 
τιμή το 90 
πριν τη 
διαδικασία 
της 
συνέντευξης

1. Αθανασάκη
ς Ιωάννης 40 10 12 - 62

2. Καμινιάρης 
– 
Κοντόσταυλ
ος Όθων –
Αλέξανδρος

40 10 15 5 70

3. Καμπουράκ
η 
Παναγιώτα

- - 3 - 3

4. Νικολόπουλ
ος Γεώργιος

40 15 1 - 56

5. Παπανικολά
ου Πελαγία

40 5 5 8 58

6. Σαλωμίδης 40 10 5 5 60
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Χάρης
7. Τριάντου 

Αθανασία
- - 4 2 6

Η Πρόσκληση ορίζει ότι για την πλήρωση της εν λόγω θέσης θα κληθούν σε συνέντευξη
οι τρείς (3) επικρατέστεροι εκ των υποψήφιων. Η Επιτροπή βάσει του παραπάνω πίνακα
κατάταξης  και  προκειμένου  να  σχηματίσει  πλήρη  άποψη  για  την  αξιολόγηση  των
υποψηφίων,  καλεί  σε  συνέντευξη  τους  τρεις  (3)  επικρατέστερους  υποψηφίους,  που
συγκεντρώνουν  τη  μεγαλύτερη  βαθμολογία  ήτοι  τους  κ.κ.  Αθανασάκη  Ιωάννη,
Καμινιάρη – Κοντόσταυλο Όθωνα –Αλέξανδρο και Σαλωμίδη Χάρη.  Οι παραπάνω
καλούνται σε συνέντευξη, ενώπιον της Επιτροπής Αξιολόγησης στις εγκαταστάσεις του
ΕΚΚΕ ή μέσω τηλεδιάσκεψης,  την  Δευτέρα 20   Ιουλίου 2020,   μεταξύ των ωρών
13.00-14.00 μ.μ.

Για τις θέσεις  «Κοινωνικός Επιστήμονας: Καταγραφή και Ανάλυση Περιεχομένου
των ΜΜΕ  για την Κλιματική Αλλαγή»

Απαιτούμενα προσόντα:
 Πτυχίο ΑΕΙ/ΑΤΕΙ Κοινωνικών Επιστημών.
 Αποδεδειγμένη εμπειρία στην κοινωνική έρευνα

Επιθυμητά προσόντα:
 Ερευνητική εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου
 Μεταπτυχιακός  ή/και  Διδακτορικός  τίτλος  σπουδών   στον  τομέα  της

Επικοινωνίας και των ΜΜΕ
 Επιστημονικές δημοσιεύσεις

Μετά την εξέταση των τριάντα τριών (33) προτάσεων που κατατέθηκαν  για την εν λόγω
θέση  η  Επιτροπή  κατέληξε  ότι  δεκατέσσερις  (14)  υποψήφιοι/ες  δεν  τεκμηριώνουν
επαρκώς  -βάσει  των  δικαιολογητικών  που  κατέθεσαν-  τα  απαιτούμενα  προσόντα,
συνεπώς  οι  προτάσεις  τους  δεν  δύνανται  να  αξιολογηθούν  περαιτέρω  και  να
βαθμολογηθούν στη βάση των κριτηρίων της Πρόσκλησης για τις ειδικές απαιτήσεις της
θέσης  «Κοινωνικός  Επιστήμονας:  Καταγραφή  και  Ανάλυση  Περιεχομένου  των
ΜΜΕ  για την Κλιματική Αλλαγή».
Ειδικότερα: 

1. Ο  κ.  Γκίκας  Σπυρίδων είναι  κάτοχος  πτυχίου  Κοινωνιολογίας  του  Παντείου
Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Δεν  διαθέτει  την
απαιτούμενη ερευνητική εμπειρία, προσόν απαραίτητο για την εν λόγω θέση.
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2. Η  κα Ζάκκα Παναγιώτα είναι κάτοχος πτυχίου Κοινωνιολογίας του Παντείου
Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Διαθέτει  ερευνητική
εμπειρία  αποκλειστικά  σε  έρευνες  αγοράς,  αλλά  δεν  τεκμηριώνεται  επαρκώς
βάσει των προσκομισθέντων αποδεικτικών.

3. Η κα Κανελλοπούλου Αργυρώ  είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας
του  Πανεπιστημίου  Αιγαίου.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
κατατεθείσας υποψηφιότητας, δεν προκύπτει εμπειρία στην κοινωνική έρευνα.

4. Η  κα  Κεφαλά  Άρτεμις είναι  κάτοχος  πτυχίου  του  τμήματος  Ιστορίας  &
Αρχαιολογίας  του  Αριστοτελείου  Πανεπιστημίου  Θεσσαλονίκης  και
μεταπτυχιακού  τίτλου  στην  Ιστορία  της  Ιατρικής.  Δεν  διαθέτει  ερευνητική
εμπειρία, προσόν απαραίτητο για την εν λόγω θέση.

5. Ο  κ. Κωστούλας Κωνσταντίνος είναι κάτοχος πτυχίου Κοινωνικής Πολιτικής
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και  Πολιτικών Επιστημών και  είναι
μεταπτυχιακός  φοιτητής  στο  ίδιο  τμήμα.  Δεν  διαθέτει  την  απαιτούμενη
ερευνητική εμπειρία.

6. Η  κα Λαβδαίου  Αδαμαντία-Χριστίνα είναι  κάτοχος  πτυχίου  Κοινωνιολογίας
του  Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών και  έχει
παρακολουθήσει ετήσιο μεταπτυχιακό σεμινάριο στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.
Δεν διαθέτει την απαιτούμενη ερευνητική εμπειρία.

7. H  κα Μανάτου Θεοδώρα στην κατατεθείσα πρόταση δεν τεκμηριώνει κανένα
από τα απαιτούμενα προσόντα για την εν λόγω θέση (πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ κοινωνικών
επιστημών,  αποδεδειγμένη  εμπειρία  στην κοινωνική  έρευνα)  καθώς  δεν  έχουν
προσκομισθεί τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

8. Ο  κ.  Παπαστεργίου  Κωνσταντίνος είναι  κάτοχος  πτυχίου  του  τμήματος
Πολιτικής Επιστήμης & Ιστορίας του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών Επιστημών. Δεν διαθέτει ερευνητική εμπειρία, προσόν απαραίτητο για
την εν λόγω θέση.

9. Η  κα  Πόρια  Γιουλιάνα είναι  κάτοχος  πτυχίου  Κοινωνικής  Πολιτικής  του
Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Διαθέτει
ερευνητική εμπειρία κατά δήλωσή της, αλλά δεν προσκόμισε κανένα αποδεικτικό
περί αυτής.

10. Ο  κ.  Σκοτώρης  Δημήτριος είναι  πτυχιούχος  του  Τμήματος  Κοινωνικής
Πολιτικής του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.
Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,
προκύπτει  μια  μικρή  εμπειρία  στην  κοινωνική  έρευνα  στο πλαίσιο  πρακτικής
άσκησης.

11. Η κα Σφακιανάκη Ελευθερία είναι  πτυχιούχος  Ψυχολογίας  του Εθνικού  και
Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  ενώ  είναι  και  κάτοχος  πτυχίου
Ψυχολογίας από το Πανεπιστήμιο της Τουρ, Γαλλία. Αναγορεύθηκε διδάκτορας
στην  Κοινωνική  Ψυχολογία  από  το  Πάντειο  Πανεπιστήμιο  Κοινωνικών  και
Πολιτικών  Επιστημών.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
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κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  δεν  αποδεικνύεται  εμπειρία  στην  κοινωνική
έρευνα. 

12. Η  κα  Σωτηροπούλου  Μαρία  (Μάνια) είναι  κάτοχος  πτυχίου  του  τμήματος
Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου  Αθηνών,  έχει  ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές  σπουδές  στο  ίδιο
τμήμα καθώς και στο Πανεπιστήμιο της Βαρκελώνης και είναι πλέον υποψήφια
διδάκτωρ  του  τμήματος  Πολιτικής  Επιστήμης  και  Δημόσιας  Διοίκησης  του
ΕΚΠΑ.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας
υποψηφιότητας, δεν αποδεικνύεται εμπειρία στην κοινωνική έρευνα. 

13. Η   κα Τάρε  Μαρία  -Αρόλντα  είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Πολιτικής
Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και κάτοχος
Master of Arts με  αντικείμενο  "Development  Studies"  στο  Πανεπιστήμιο  της
Γλασκόβης,  Ηνωμένο  Βασίλειο.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  δεν  αποδεικνύεται  εμπειρία  στην  κοινωνική
έρευνα. 

14. Η κα Ψυλλάκου Θεοδώρα-Ελένη είναι κάτοχος πτυχίου του τμήματος ΕΜΜΕ
του  Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και έχει ολοκληρώσει
την  διδακτορική  διατριβή  της  στο  τμήμα  Πολιτικής  Επιστήμης  και  Δημόσιας
Διοίκησης του ΕΚΠΑ με αντικείμενο την επεξεργασία πολιτικού λόγου. Διαθέτει
-σύμφωνα με το βιογραφικό της- επαρκή ερευνητική εμπειρία και προϋπηρεσία
στον τομέα της επικοινωνίας, αλλά δεν έχει προσκομίσει κανένα υποστηρικτικό
δικαιολογητικό.  Ως  εκ  τούτου  αποκλείεται  από  την  ακολουθούσα  διαδικασία
αξιολόγησης.

Μετά την αξιολόγηση των υπολοίπων δεκαεννέα (19) προτάσεων που κατατέθηκαν για
την  εν  λόγω  θέση  η  Επιτροπή  κατέληξε  ότι  έντεκα  (11)  υποψήφιοι/ες  δεν
ανταποκρίνονται  καθόλου ή καλύπτουν σε μικρό βαθμό τα κριτήρια αξιολόγησης της
συγκεκριμένης  θέσης  και  κυρίως  αυτά  με  τον  υψηλότερο  συντελεστή  βαρύτητας.
Ειδικότερα: 

1. Η  κα Καραγιάννη Πολυτίμη είναι  πτυχιούχος  του τμήματος Ψυχολογίας,  της
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και
Πολιτικών Επιστημών, και πτυχιούχος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής
Εκπαίδευσης,  της  Σχολής  Ανθρωπιστικών-Κοινωνικών  Επιστημών  του
Πανεπιστημίου Πατρών,  ενώ φοιτά  στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών
«Κοινωνική  Ψυχολογία  των  Συγκρούσεων»  του  Παντείου  Πανεπιστημίου
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. Βάσει των συνημμένων δικαιολογητικών
της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  προκύπτει  εμπειρία  στην κοινωνική  έρευνα,
καθώς  και  περιορισμένη  ερευνητική  εμπειρία  στην  ποσοτική  ή/και  ποιοτική
ανάλυση περιεχομένου. Επίσης, διαθέτει 1 (μια) ερευνητική δημοσίευση, 1 (μια)
επίσημη μετάφραση άρθρου και 2 (δυο) προφορικές ανακοινώσεις σε συνέδρια.  
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2. Η  κα  Κουρού  Ιωάννα  είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Κοινωνιολογίας,  του
Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών,  ενώ  έχει
ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές  σπουδές  με  αντικείμενο  «Κοινωνιολογία  και
Σύγχρονη Βιομηχανική Κοινωνία: Ειδικά θέματα παιδικής ηλικίας, κοινωνικών
μειονοτήτων,  εργασίας  και  εκπαίδευσης»  στο   Εθνικό  και  Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο  Αθηνών.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της
κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  προκύπτει  μια  μικρή  εμπειρία  στην  κοινωνική
έρευνα δίχως κάποιο αποδεικτικό υλικό σχετικό με την ερευνητική εμπειρία στην
ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.   

3. Ο κ. Κόττας Βασίλειος είναι πτυχιούχος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και
Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,
ενώ συνεχίζει τις σπουδές του σε μεταπτυχιακό επίπεδο στο Πολυτεχνείο Κρήτης
με  τίτλο  «Διοίκηση  Τεχνολογίας  και  Καινοτομίας».  Βάσει  των  συνημμένων
δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  διαθέτει  3  (τρεις)
δημοσιεύσεις  (χωρίς  ακριβή  στοιχεία),  ενώ  προκύπτει  μικρή  εμπειρία  στην
κοινωνική  έρευνα  δίχως,  όμως,  να  αποδεικνύεται  ερευνητική  εμπειρία  στην
ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.

4. Ο  κ. Λαζαρίδης Θωμάς είναι  πτυχιούχος του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης
του  Πανεπιστημίου  Κρήτης,  κάτοχος  μεταπτυχιακού  τίτλου  στην  Πολιτική
Επιστήμη και Ιστορία του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών
Επιστημών και υποψήφιος διδάκτωρ στο Πανεπιστήμιο Κρήτης με αντικείμενο
τη «Σχέση Δεξιάς και Ακροδεξιάς». Διαθέτει αποδεδειγμένη ερευνητική εμπειρία
που περιορίζεται στο εμπόριο και τις υπηρεσίες.

5. H κα Λιόνα Αικατερίνη είναι πτυχιούχος του τμήματος Ψυχολογίας, της Σχολής
Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών
Επιστημών,  ενώ φοιτά  στο  Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών  Σπουδών «Κοινωνική
Ψυχολογία των Συγκρούσεων» του ιδίου Πανεπιστημίου. Βάσει των συνημμένων
δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  προκύπτει  εμπειρία  στην
κοινωνική έρευνα, όπως και περιορισμένη ερευνητική εμπειρία στην ποσοτική ή/
και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου. Επίσης, διαθέτει 2 (δυο) ανακοινώσεις σε
συνέδρια.  

6. Η  κα  Ντζαφέρη  Ελένη είναι  κάτοχος  πτυχίου  του  τμήματος  Επικοινωνίας,
Μέσων και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών
Επιστημών και έχει μεταπτυχιακό δίπλωμα από το ίδιο τμήμα. Διαθέτει επαρκή
επαγγελματική εμπειρία στους τομείς επικοινωνίας και μάρκετινγκ, χωρίς όμως
καμία  σχετική  τεκμηρίωση.  Η  ερευνητική  εμπειρία  της  περιορίζεται  στη
συμμετοχή  σε  ένα  (1)  εκπονούμενο  τώρα  πρόγραμμα  του  Παντείου
Πανεπιστημίου.

7. Ο  κ.  Παπαδημητρίου  Δημήτριος είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος
Κοινωνιολογίας  του  Πανεπιστημίου  Κρήτης.  Βάσει  των  συνημμένων
δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  προκύπτει  μικρή  εμπειρία
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στην κοινωνική έρευνα δίχως, όμως, να αποδεικνύεται ερευνητική εμπειρία στην
ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.

8. Ο  κ. Σιαφάκας Ανδρέας είναι πτυχιούχος του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης
και  Δημόσιας  Διοίκησης  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου
Αθηνών,  ενώ  συνεχίζει  τις  σπουδές  του  σε  μεταπτυχιακό  επίπεδο  στο  ίδιο
Πανεπιστήμιο,  με  τίτλο  «Πολιτική  Επιστήμη  και  Κοινωνιολογία».  Βάσει  των
συνημμένων δικαιολογητικών της κατατεθείσας υποψηφιότητας,  προκύπτει  μια
εμπειρία  στην  κοινωνική  έρευνα  δίχως,  όμως,  να  αποδεικνύεται  ερευνητική
εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.

9. Ο  κ.  Τζαβάρας  Παναγιώτης-Νικόλαος είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος
Κοινωνικής Πολιτικής του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών
Επιστημών.  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας
υποψηφιότητας,  διαθέτει  δυο  (2)  δημοσιεύσεις  (χωρίς  ακριβή  στοιχεία),  ενώ
προκύπτει μικρή εμπειρία στην κοινωνική έρευνα δίχως, όμως, να αποδεικνύεται
ερευνητική εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.

10. Ο  κ.  Τσιαχρήστας   Ιωάννης είναι  κάτοχος  πτυχίου  Κοινωνιολογίας  του
Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών  και
μεταπτυχιακό  δίπλωμα  του  τμήματος  Κοινωνιολογίας  του  Πανεπιστημίου
Κρήτης,  με αντικείμενο την «Κοινωνική οργάνωση και  κοινωνική  μεταβολή»,
καθώς  και  του  τμήματος  Πολιτισμικής  Τεχνολογίας  &  Επικοινωνίας  του
Πανεπιστημίου  Αιγαίου,  με  κατεύθυνση  «Πολιτισμός  και  Παραγωγή  ταινιών
ντοκιμαντέρ».  Η  ερευνητική  εμπειρία  του  περιορίζεται  στην  περιστασιακή
συμμετοχή στις απογραφές της ΕΛΣΤΑΤ. 

11. H  κα Τυριλιώμη Ευθαλία είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας του
Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών.  Βάσει  των
συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  προκύπτει
εμπειρία  στην  κοινωνική  έρευνα  χωρίς,  όμως,  να  αποδεικνύεται  ερευνητική
εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση περιεχομένου.

Συνεπεία  των  ανωτέρω,  από  τις  τριάντα  τρεις  (33)  συνολικά  προτάσεις  που
κατατέθηκαν για την εν λόγω θέση, διαθέτουν τα απαραίτητα προσόντα και δύνανται
να αξιολογηθούν στη βάση των κριτηρίων που θέτει η Πρόσκληση για τις ειδικές
απαιτήσεις  των   εν  λόγω  θέσεων  «Κοινωνικός  Επιστήμονας:  Καταγραφή  και
Ανάλυση Περιεχομένου των ΜΜΕ για την Κλιματική Αλλαγή», οι εξής οκτώ (8)
υποψήφιοι/ες:

1. H κα Βασιλειάδου Κωνσταντίνα είναι πτυχιούχος του τμήματος Επικοινωνίας,
Μέσων και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών
Επιστημών, ενώ έχει ολοκληρώσει μεταπτυχιακές σπουδές στο Τμήμα Διεθνών,
Ευρωπαϊκών  και  Περιφερειακών  Σπουδών,  της  Σχολής  Διεθνών  Σπουδών
Επικοινωνίας  και  Πολιτισμού  του  ιδίου  Πανεπιστημίου  με  τίτλο
«Περιβαλλοντική  Διακυβέρνηση  και  Βιώσιμη  Ανάπτυξη».  Βάσει  των
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συνημμένων δικαιολογητικών της κατατεθείσας υποψηφιότητας, διαθέτει πλήθος
μη-ακαδημαϊκών δημοσιεύσεων, ενώ προκύπτει εμπειρία στην κοινωνική έρευνα
καθώς  και  ερευνητική  εμπειρία  στην  ποσοτική  ή/και  ποιοτική  ανάλυση
περιεχομένου.

2. Ο κ. Διακουμάκος Γεώργιος Τζότζο είναι πτυχιούχος του τμήματος Πολιτικής
Επιστήμης & Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ, κάτοχος  μεταπτυχιακού τίτλου
από  το  ίδιο  τμήμα,  καθώς  και  διδακτορικού  διπλώματος  με  αντικείμενο
«Πολιτιστικές  Πρακτικές  και  Πολιτικές  Αντιλήψεις:  Οι  κεντρικές  ελληνικές
(πολιτικές) υποκουλτούρες». Είναι διδάσκων-υπότροφος στο τμήμα Επικοινωνίας
και  Μέσων  Μαζικής  Ενημέρωσης  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου Αθηνών. Έχει ερευνητική εμπειρία - μεταξύ των άλλων και στο
ΕΚΚΕ -  και  σε  ερευνητικές  εργασίες  ασχολήθηκε  με  την  ανάλυση πολιτικού
λόγου  και  περιεχομένου.  Έχει  αρκετές  επιστημονικές  δημοσιεύσεις  και
συγκεκριμένα: 5 δημοσιεύσεις ενοτήτων σε συλλογικούς τόμους και 7 κείμενα
εργασίας.  Επιπροσθέτως είναι  μέλος του Δικτύου Ανάλυσης Πολιτικού Λόγου
της Εταιρείας Πολιτικής Επιστήμης.

3.  Η κα Θωμά Ιωάννα είναι πτυχιούχος του τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων
Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΜΜΕ) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου
Αθηνών, έχει μεταπτυχιακό τίτλο  στο ίδιο τμήμα με αντικείμενο την πολιτική
επικοινωνία  και  τα  νέα  Μέσα  και  είναι  υποψήφια  διδάκτωρ  στο  ίδιο  τμήμα.
Διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία,  αποκλειστικά  στο  Εργαστήριο  Κοινωνικής
Έρευνας  του  ΕΜΜΕ/ΕΚΠΑ ως  τακτική  εξωτερική  συνεργάτιδα.  Δεν  διαθέτει
επιστημονικές δημοσιεύσεις.

4.  Η κα Κανδύλα Άννα-Αγγέλα είναι πτυχιούχος του τμήματος Επικοινωνίας και
Μέσων  Μαζικής  Ενημέρωσης  (ΕΜΜΕ)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου  Αθηνών,  είναι  κάτοχος  μεταπτυχιακών  τίτλων  αφενός  του
Πανεπιστημίου  του  Έσσεξ  στην  Πολιτική  Συμπεριφορά  και  αφετέρου  του
Ευρωπαϊκού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας, στο οποίο εκπονεί
πλέον  διδακτορική  διατριβή  με  θέμα  την  «συνεισφορά  της  Ευρωπαϊκής
Πρωτοβουλίας Πολιτών στην μείωση του δημοκρατικού ελλείμματος της Ε.Ε.».
Έχει  πολυετή  ερευνητική  εμπειρία  στην  Ελλάδα  (κυρίως  προγράμματα  του
ΕΛΙΑΜΕΠ), στην Ολλανδία και στην Ιταλία (συνεργασίες με εκπαιδευτικούς και
ερευνητικούς φορείς), με αντικείμενο την επικοινωνία καθώς και την ανάλυση
λόγου  και  περιεχομένου.  Έχει  αρκετές  επιστημονικές  δημοσιεύσεις  και
συγκεκριμένα: τέσσερις (4) συν-δημοσιεύσεις σε περιοδικά με κριτές, πέντε (5)
κεφάλαια  σε  συλλογικούς  τόμους,  έξι  (6)  ερευνητικές  εκθέσεις  και  έξι  (6)
ανακοινώσεις σε συνέδρια.

5. Η κα Μπαρμποπούλου Βενετία είναι πτυχιούχος του τμήματος Κοινωνιολογίας
του  Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών,  έχει
μεταπτυχιακό δίπλωμα στη δημοσιογραφία και τα νέα ΜΜΕ από το Αριστοτέλειο
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης και από το έτος 2019 εκπονεί διδακτορική διατριβή
στο  τμήμα  Δημοσιογραφίας  &  ΜΜΕ  του  Αριστοτέλειου  Πανεπιστημίου
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Θεσσαλονίκης στην θεματική «Κοινωνικές σχέσεις και Διαδίκτυο». Έχει πολυετή
επαγγελματική εμπειρία στην εκπαίδευση (κυρίως στην δια βίου) και ερευνητική
εμπειρία,  όχι  όμως  επικεντρωμένη  στην  ανάλυση  λόγου  και  σε  θέματα
επικοινωνίας.

6. H κα Νούλα Ευδοκία είναι πτυχιούχος του τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών
Σπουδών,  του  Πανεπιστημίου  Πειραιά  και  έχει  ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές
σπουδές  με  αντικείμενο  "Social  Anthropology"  στο  Πανεπιστήμιο  του
Μάντσεστερ, του Ηνωμένου Βασιλείου. Βάσει των συνημμένων δικαιολογητικών
της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  διαθέτει  μια  (1)  δημοσίευση  και  έξι  (6)
παρουσιάσεις  σε  συνέδρια,  ενώ  προκύπτει  εμπειρία  στην  κοινωνική  έρευνα
καθώς  και  ερευνητική  εμπειρία  στην  ποσοτική  ή/και  ποιοτική  ανάλυση
περιεχομένου. 

7. H  κα Παπιδάκη  Σοφία είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Κοινωνιολογίας,  του
Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών,  ενώ  έχει
ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές  σπουδές  με  αντικείμενο  ΠΜΣ  «Κοινωνική  και
Πολιτική  Θεωρία»  του  ιδίου  Πανεπιστημίου.  Βάσει  των  συνημμένων
δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,  διαθέτει  δυο  (2)
επιστημονικές  δημοσιεύσεις,  ενώ  προκύπτει  εμπειρία  στην  κοινωνική  έρευνα
καθώς  και  μικρή ερευνητική  εμπειρία  στην ποσοτική  ή/και  ποιοτική  ανάλυση
περιεχομένου.   

8. Ο κ.  Ταστσόγλου  Μιχαήλ είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος  Επικοινωνίας  και
Μέσων  Μαζικής  Ενημέρωσης  (ΕΜΜΕ)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού
Πανεπιστημίου  Αθηνών,  έχει  μεταπτυχιακό  δίπλωμα  στο  ίδιο  τμήμα  με
αντικείμενο την Δημόσια Επικοινωνία και την Κοινή Γνώμη και είναι υποψήφιος
διδάκτωρ του τμήματος ΕΜΜΕ, υπότροφος του ΙΚΥ. Έχει πολυετή ερευνητική
εμπειρία  και  αντίστοιχη  διδακτική  στο  ΕΜΜΕ,  επικεντρωμένη  στην  ανάλυση
λόγου,  στην  ανάλυση  περιεχομένου  και  στην  επικοινωνιακή  διαχείριση.  Έχει
τρεις  (3)  επιστημονικές  δημοσιεύσεις  (συγγραφή  ενοτήτων  σε  συλλογικούς
τόμους).

 Η  Πρόσκληση ορίζει  ότι  για την πλήρωση  των εν λόγω τεσσάρων (4) θέσεων θα
κληθούν σε συνέντευξη, ενώπιον της Επιτροπής Αξιολόγησης, οι επικρατέστεροι εκ των
υποψηφίων, προκειμένου να σχηματίσει πλήρη άποψη για την καταλληλότητά τους.  Η
Επιτροπή  κρίνει  αναγκαίο,  να  καλέσει  σε  προσωπική  συνέντευξη  ενώπιόν  της  στις
εγκαταστάσεις  του  ΕΚΚΕ  ή  μέσω  τηλεδιάσκεψης,  τους/τις  ανωτέρω  οκτώ  (8)
αναφερόμενους/ες  υποψήφιους/ες,   την Δευτέρα  20 Ιουλίου 2020 μεταξύ των ωρών
10:00 π.μ. – 12:00 μ.μ. 
 
Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίασή της και όρισε τη συνέχεια αυτής την
Δευτέρα 20 Ιουλίου 2020 στις 10.00 π.μ.  
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________________________________________________________________________
_______

Στην Αθήνα σήμερα Δευτέρα 20 Ιουλίου 2020 και ώρα 16:00 μ.μ., συνεδρίασαν τα μέλη
της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων, μετά την ολοκλήρωση των συνεντεύξεων με
τους/τις  υποψηφίους/ες,  συνεχίζοντας  με την ίδια σύνθεση της Συνεδρίασης της  25ης

Ιουνίου 2020.

Για τη θέση «Πολιτικός Επιστήμονας με ειδίκευση στην Κλιματική Αλλαγή»  

Ενώπιον της Επιτροπής παρουσιάστηκαν οι κληθέντες υποψήφιοι, ήτοι οι κ.κ.  Αβράμη
Λυδία και Πιτέλης Άλκης Θεωνάς. Κατά τη διάρκεια των συνεντεύξεων οι υποψήφιοι
παρουσίασαν την πρότασή τους, απάντησαν σε διευκρινιστικές ερωτήσεις των μελών της
Επιτροπής  για  τα  προσόντα  και  την  εμπειρία  τους  και  ενημερώθηκαν  για  το  έργο
«Εθνικό Δίκτυο για την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της» αλλά και για τη
θέση ειδικότερα. 

 Από  τη  συνέντευξη  μέσω  τηλεδιάσκεψης  με  την  κα  Αβράμη  Λυδία
επιβεβαιώθηκε  ότι  διαθέτει  όλα  τα  απαραίτητα  και  επιθυμητά  προσόντα  της
θέσης. Ειδικότερα διαθέτει Διδακτορικό τίτλο σπουδών στην Πολιτική Επιστήμη,
με  ειδίκευση  στην  «Περιβαλλοντική  Πολιτική»,  από  το  Τμήμα  Πολιτικής
Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ. Το θέμα της  διδακτορικής της
διατριβής:  "Η πολιτική  της  ΕΕ  για  την  κλιματική  αλλαγή:  Η  συμμόρφωση  ως
παράγοντας  διαμόρφωσης  αποτελεσματικών  εθνικών  πολιτικών" έχει  απόλυτη
συνάφεια  με  το  αντικείμενο  της  θέσης,  ήτοι  την  κλιματική  αλλαγή.  Από  τη
συνέντευξη  επιβεβαιώθηκε  η  5ετής  ερευνητική  της  εμπειρία   (61,5  μήνες)
συνεργαζόμενη με διάφορους ερευνητικούς φορείς (ΕΚΚΕ, ΕΛΙΑΜΕΠ) και το
ΕΚΠΑ.  Επίσης  διαθέτει  δέκα  επτά  (17)  επιστημονικές  δημοσιεύσεις  (9
επιστημονικές  δημοσιεύσεις  σε  περιοδικά  με  κριτές,  ένα  (1)  κεφάλαιο  σε
συλλογικό τόμο, επτά (7) άλλες δημοσιεύσεις/Ερευνητικές Εκθέσεις καθώς και
δέκα έξι  (16) συμμετοχές  με εισήγηση σε επιστημονικά Συνέδρια/Συναντήσεις
Εργασίας -11 εκτός Ελλάδος). Η κα Αβράμη Λυδία πληροί σε πολύ σημαντικό
βαθμό τα απαιτούμενα προσόντα της θέσης και θα ληφθεί υπόψη στη διαδικασία
βαθμολόγησης.

 Από την προσωπική συνέντευξη με τον κ.  Πιτέλη Άλκη-Θεωνά επιβεβαιώθηκε
ότι  διαθέτει  όλα  τα  απαραίτητα  και  τα  επιθυμητά  προσόντα  της  θέσης.
Ειδικότερα, διαθέτει Διδακτορικό Δίπλωμα PhD in Business and Management,
του  Πανεπιστημίου  East  Anglia  του  Ηνωμένου  Βασιλείου.  Το  θέμα  της
διδακτορικής του διατριβής: "Οι επιδράσεις της Δημόσιας Βιομηχανικής Πολιτικής
στην Καινοτομία Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας" έχει σημαντική συνάφεια με το
αντικείμενο  της  θέσης,  το  περιβάλλον.  Από  τη  συνέντευξη  επιβεβαιώθηκε  η
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ερευνητική  του  εμπειρία  (27,5  μήνες),  σε  προγράμματα  του  ΕΚΠΑ  και  του
Πανεπιστημίου  East Anglia.  Επιπλέον  διαθέτει   έξι  (6)  επιστημονικές
δημοσιεύσεις  (3  επιστημονικές  δημοσιεύσεις  σε  περιοδικά  με  κριτές,  3  άλλες
δημοσιεύσεις  /Ερευνητικές  Εκθέσεις)  καθώς  και  τρεις  (3)  συμμετοχές  με
εισήγηση σε επιστημονικά Συνέδρια/Συναντήσεις Εργασίας -εκτός Ελλάδος). Ο
κ. Πιτέλης Άλκης-Θεωνάς πληροί σε σημαντικό βαθμό τα απαιτούμενα προσόντα
της θέσης και θα ληφθεί υπόψη στη διαδικασία βαθμολόγησης.

Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κατέληξε ομόφωνα ότι και οι δυο υποψήφιοι
κ.κ. Αβράμη  Λυδία  και  Πιτέλης  Άλκης  Θεωνάς πληρούν  τα  απαιτούμενα  και
επιθυμητά προσόντα της θέσης και προχώρησε στη διαδικασία σύνοψης των προσόντων
τους και της διαμόρφωσης της τελικής βαθμολογίας:

Α/Α Κριτήριο Αξιολόγησης Αβράμη
Λυδία

Πιτέλης
Άλκης-
Θεωνάς

1 Συνάφεια της διδακτορικής
διατριβής με το 
αντικείμενο της θέσης 
(ανώτερη τιμή 40)

40 35

2 Τεκμηριωμένη ερευνητική 
εμπειρία (10 μονάδες για 
κάθε έτος με μέγιστο τα 
τρία έτη)

30 24

3 Επιστημονικές
δημοσιεύσεις  (ανώτερη
τιμή 10)

9 7

4 Συμμετοχή  σε
επιστημονικά  συνέδρια
(ανώτερη τιμή 10)

9 4

5 Συνέντευξη  (ανώτερη  τιμή
10)

10 10

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

98 80

Συνεπεία των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει την κα  Αβράμη Λυδία, για την πλήρωση
της  θέσης  ειδικότητας  «Πολιτικός  Επιστήμονας  με  ειδίκευση  στην  Κλιματική
Αλλαγή» καθώς συγκέντρωσε την υψηλότερη βαθμολογία.
  

Για τη θέση «Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές»
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Ενώπιον της Επιτροπής παρουσιάστηκαν οι τρεις (3) κληθέντες υποψήφιοι σε προσωπική
συνέντευξη,  ήτοι  οι κ.κ.  Αθανασάκης Ιωάννης,  Καμινιάρης –Κοντόσταυλος  Όθων
Αλέξανδρος και Σαλωμίδης Χάρης. Κατά τη διάρκεια των συνεντεύξεων οι υποψήφιοι
παρουσίασαν την πρότασή τους, απάντησαν σε διευκρινιστικές ερωτήσεις των μελών της
Επιτροπής  για  τα  προσόντα  και  την  εμπειρία  τους  και  ενημερώθηκαν  για  το  έργο
«Εθνικό Δίκτυο για την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της» αλλά και για τη
θέση ειδικότερα. 

- Από τη συνέντευξη με τον κ. Αθανασάκη Ιωάννη  επιβεβαιώθηκε ότι διαθέτει
πτυχίο  Κοινωνικής  Πολιτικής  και  δυο Μεταπτυχιακούς  Τίτλους  Σπουδών στις
κοινωνικές  επιστήμες,  ήτοι  στην  «Κοινωνική  Προστασία  και  Κοινωνική
Συνοχή»,  του  τμήματος  Κοινωνικής  Πολιτικής  καθώς  και  στην
«Εγκληματολογία»,  του  Τμήματος  Κοινωνιολογίας,  της  Σχολής  Κοινωνικών
Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.
Ο Μεταπτυχιακός Τίτλος Σπουδών στην «Κοινωνική Προστασία και Κοινωνική
Συνοχή»,  έχει  συνάφεια   με  το  αντικείμενο  της  θέσης.  Επίσης  διαθέτει
τεκμηριωμένη  ερευνητική  εμπειρία  δέκα  τεσσάρων  (14)  μηνών  (ΕΚΚΕ  και
Εργαστήριο  Αστεακής  Εγκληματολογίας  Παντείου  Πανεπιστημίου).  Κατά
συνέπεια,  πληροί σε σημαντικό βαθμό τα απαιτούμενα προσόντα της θέσης και
θα ληφθεί υπόψη στη διαδικασία βαθμολόγησης.

- Από  τη  συνέντευξη  με  τον  κ.  Καμινιάρη–Κοντόσταυλο  Όθωνα-Αλέξανδρο
επιβεβαιώθηκε  ότι  είναι  πτυχιούχος  του  τμήματος   Πολιτικής  Επιστήμης  και
Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
καθώς και κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης στις «Διεθνείς  και
Ευρωπαϊκές  Σπουδές»,  του  ιδίου  Πανεπιστημίου.  Ο  Μεταπτυχιακός  Τίτλος
Σπουδών του έχει συνάφεια  με το αντικείμενο της θέσης. Την παρούσα περίοδο
εκπονεί  διδακτορική  διατριβή  στο  ίδιο  τμήμα  με  θέμα:  «Η  επιρροή  του
ενωσιακού  συστήματος  διαχείρισης  της  κλιματικής  αλλαγής  στην  ευρωπαϊκή
γειτονιά:  κοινωνικοποίηση  κρατών  και  διάχυση  νορμών».   Επίσης  διαθέτει
συνολική  ερευνητική  εμπειρία  δέκα  εννέα  (19)  μηνών  σε  ερευνητικά
προγράμματα  του  Εργαστηρίου  Ευρωπαϊκής  Ενοποίησης  και  Πολιτικής  του
ΕΚΠΑ και του Ελληνικού Φόρουμ για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη, υπό την αιγίδα της
έδρας  UNESCO για την Κλιματική Διπλωματία. Επίσης διαθέτει  τέσσερις (4)
επιστημονικές δημοσιεύσεις.

- Από τη συνέντευξη με τον κ. Σαλωμίδη Χάρη επιβεβαιώθηκε ότι διαθέτει πτυχίο
Κοινωνιολογίας καθώς και Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στην «Έρευνα για
την Τοπική Κοινωνική Ανάπτυξη και Συνοχή», από το τμήμα Κοινωνιολογίας,
της  Σχολής  Κοινωνικών  Επιστημών  του  Πανεπιστημίου  Αιγαίου.  Ο
Μεταπτυχιακός Τίτλος Σπουδών του έχει συνάφεια  με το αντικείμενο της θέσης.
Επίσης  διαθέτει  ερευνητική  εμπειρία  ως  Ιδιώτης  Συνεργάτης  για  τη  συλλογή
στατιστικών στοιχείων σε πέντε (5) έρευνες της ΕΛΣΤΑΤ το 2015 (τετράμηνης
διάρκειας, όπως προέκυψε από τη συνέντευξη και ως ερευνητής αγοράς για δυο
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μήνες στην  MRB), καθώς και εννέα (9) επιστημονικές δημοσιεύσεις  (δυο (2)
άρθρα  σε  επιστημονικά  περιοδικά  με  κριτές  και  επτά  (7)  εισηγήσεις  σε
επιστημονικά συνέδρια/ημερίδες).

Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κατέληξε ομόφωνα στη διαδικασία σύνοψης
των προσόντων των τριών υποψηφίων  και  στην  τελική τους βαθμολογία:

Α/Α Κριτήριο Αξιολόγησης Αθανασάκης
Ιωάννης

Καμινιάρης-
Κοντόσταυλος

Όθων-
Αλέξανδρος

Σαλωμίδης
Χάρης

1 Μεταπτυχιακό ή Διδακτορικό Δίπλωμα στις 
Κοινωνικές Επιστήμες (ανώτερη τιμή 40) 40 40 40

2
Συνάφεια  του Μεταπτυχιακού ή 
Διδακτορικού Διπλώματος με το αντικείμενο
της θέσης (ανώτερη τιμή 20) 10 10 10

3 Τεκμηριωμένη  ερευνητική εμπειρία (10 
μονάδες για κάθε έτος με μέγιστο τα 2 έτη) 12 15 5

4 Επιστημονικές δημοσιεύσεις (ανώτερη τιμή 
10) - 5 8

5 Συνέντευξη 10 10 10

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 72 80 73

Συνεπεία των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει τον κ. Καμινιάρη-Κοντόσταυλο Όθωνα–
Αλέξανδρο για την πλήρωση της θέσης «Κοινωνιολόγος: Δημόσιες Πολιτικές», καθώς
συγκέντρωσε την υψηλότερη βαθμολογία. 

Για τις θέσεις  «Κοινωνικός Επιστήμονας: Καταγραφή και Ανάλυση Περιεχομένου
των ΜΜΕ  για την Κλιματική Αλλαγή»

Ενώπιον  της  Επιτροπής  παρουσιάστηκαν  οι  οκτώ  (8)  υποψήφιοι/ες  σε  προσωπική
συνέντευξη,  ήτοι  οι  κ.κ.  Βασιλειάδου  Κωνσταντίνα,  Διακουμάκος  Γεώργιος  Τζότζο,
Θωμά  Ιωάννα,  Κανδύλα  Άννα-Αγγέλα,  Μπαρμποπούλου  Βενετία  (μέσω
τηλεδιάσκεψης),  Νούλα  Ευδοκία  (μέσω  τηλεδιάσκεψης),  Παπιδάκη  Σοφία  και
Ταστσόγλου  Μιχαήλ.  Κατά  τη  διάρκεια  των  συνεντεύξεων,  οι  υποψήφιοι/ες
παρουσίασαν την πρότασή τους, απάντησαν σε διευκρινιστικές ερωτήσεις των μελών της
Επιτροπής  για  τα  προσόντα  και  την  εμπειρία  τους  και  ενημερώθηκαν  για  το  έργο
«Εθνικό Δίκτυο για την Κλιματική Αλλαγή και τις Επιπτώσεις της» αλλά και για τη
θέση ειδικότερα. 
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 Από τη συνέντευξη επιβεβαιώθηκε ότι η κα  Βασιλειάδου Κωνσταντίνα είναι
πτυχιούχος του τμήματος Επικοινωνίας και ΜΜΕ, του Παντείου Πανεπιστημίου
Κοινωνικών  και  Πολιτικών  Επιστημών,  ενώ  έχει  ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές
σπουδές  στο  Τμήμα  Διεθνών,  Ευρωπαϊκών  και  Περιφερειακών  Σπουδών,  της
Σχολής  Διεθνών  Σπουδών  Επικοινωνίας  και  Πολιτισμού  του  Παντείου
Πανεπιστημίου  με  τίτλο  «Περιβαλλοντική  Διακυβέρνηση  και  Βιώσιμη
Ανάπτυξη».  Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας
υποψηφιότητας, είναι υποψήφια διδάκτωρ στο τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και
Δημόσιας  Διοίκησης του ΕΚΠΑ με θέμα διδακτορικής  διατριβής:  «Κλιματική
κρίση και η περιβαλλοντική πολιτική της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα ευρωπαϊκά
ΜΜΕ». Επίσης, διαθέτει πλήθος μη-ακαδημαϊκών δημοσιεύσεων σχετικά με το
περιβάλλον,  λόγω  δημοσιογραφικής  ιδιότητας,  ενώ  προκύπτει  εμπειρία  στην
κοινωνική έρευνα καθώς και ερευνητική εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική
ανάλυση περιεχομένου.

 Από τη συνέντευξη επιβεβαιώθηκε ότι ο κ. Διακουμάκος Γεώργιος Τζότζο είναι
πτυχιούχος  του  τμήματος  Πολιτικής  Επιστήμης  &  Δημόσιας  Διοίκησης  του
ΕΚΠΑ,  κάτοχος  μεταπτυχιακού  τίτλου  από  το  ίδιο  τμήμα,  καθώς  και
διδακτορικού  διπλώματος  (με  αντικείμενο  «Πολιτιστικές  Πρακτικές  και
Πολιτικές Αντιλήψεις: Οι κεντρικές ελληνικές (πολιτικές) υποκουλτούρες». Είναι
διδάσκων-υπότροφος στο τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης
του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών.   Έχει  ερευνητική
εμπειρία  -  μεταξύ  των  άλλων  και  στο  ΕΚΚΕ -  και  σε  ερευνητικές  εργασίες
ασχολήθηκε με την ανάλυση πολιτικού λόγου και περιεχομένου.  Έχει  αρκετές
δημοσιεύσεις και συγκεκριμένα: πέντε (5) επιστημονικές δημοσιεύσεις ενοτήτων
σε συλλογικούς τόμους και επτά (7) κείμενα εργασίας. Επιπροσθέτως είναι μέλος
του Δικτύου Ανάλυσης Πολιτικού Λόγου της Εταιρείας Πολιτικής Επιστήμης.

 Από τη συνέντευξη επιβεβαιώθηκε ότι η κα Θωμά Ιωάννα είναι πτυχιούχος του
τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΜΜΕ) του Εθνικού
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, έχει μεταπτυχιακό τίτλο  στο ίδιο
τμήμα  με  αντικείμενο  την  πολιτική  επικοινωνία  και  τα  νέα  Μέσα  και  είναι
υποψήφια διδάκτωρ στο ίδιο τμήμα. Διαθέτει ερευνητική εμπειρία, αποκλειστικά
στο  Εργαστήριο  Κοινωνικής  Έρευνας  του  ΕΜΜΕ  ως  τακτική  εξωτερική
συνεργάτιδα. Δεν έχει δημοσιεύσεις.

 Από  τη  συνέντευξη  επιβεβαιώθηκε  ότι  η  κα  Κανδύλα  Άννα-Αγγέλα είναι
πτυχιούχος  του  τμήματος  Επικοινωνίας  και  Μέσων  Μαζικής  Ενημέρωσης
(ΕΜΜΕ)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  είναι
κάτοχος μεταπτυχιακών τίτλων αφενός του Παν/μίου του Έσσεξ στην Πολιτική
Συμπεριφορά και αφετέρου του Ευρωπαϊκού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου της
Φλωρεντίας,  στο  οποίο  εκπονεί  πλέον  διδακτορική  διατριβή  με  θέμα  την
«συνεισφορά  της  Ευρωπαϊκής  Πρωτοβουλίας  Πολιτών  στην  μείωση  του
δημοκρατικού  ελλείμματος  της  Ε.Ε».  Έχει  πολυετή  ερευνητική  εμπειρία  στην
Ελλάδα (κυρίως προγράμματα του ΕΛΙΑΜΕΠ), στην Ολλανδία και στην Ιταλία

ΑΔΑ: 6151469ΗΕΟ-ΔΚΖ



(συνεργασίες  με εκπαιδευτικούς  και  ερευνητικούς  φορείς),  με  αντικείμενο την
επικοινωνία  και  την  ανάλυση  λόγου  και  περιεχομένου.  Έχει  αρκετές
επιστημονικές δημοσιεύσεις και συγκεκριμένα: τέσσερις (4) συν-δημοσιεύσεις σε
περιοδικά  με  κριτές,  πέντε  (5)  κεφάλαια  σε  συλλογικούς  τόμους,  έξι  (6)
ερευνητικές εκθέσεις και έξι (6) ανακοινώσεις σε συνέδρια.

 Από τη  συνέντευξη  επιβεβαιώθηκε  ότι  η  κα Μπαρμποπούλου Βενετία είναι
πτυχιούχος  του τμήματος Κοινωνιολογίας  του Παντείου Παν/μίου Κοινωνικών
και Πολιτικών Επιστημών, έχει μεταπτυχιακό δίπλωμα στη δημοσιογραφία και τα
νέα ΜΜΕ από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (ΑΠΘ) και από το
έτος 2019 εκπονεί διδακτορική διατριβή στο τμήμα Δημοσιογραφίας & ΜΜΕ του
ΑΠΘ  στην  θεματική  «Κοινωνικές  σχέσεις  και  Διαδίκτυο».  Έχει  πολυετή
επαγγελματική εμπειρία στην εκπαίδευση (κυρίως στην δια βίου) και ερευνητική
εμπειρία,  όχι  όμως  επικεντρωμένη  στην  ανάλυση  λόγου  και  σε  θέματα
επικοινωνίας. 

 Από τη συνέντευξη επιβεβαιώθηκε ότι η  κα Νούλα Ευδοκία είναι πτυχιούχος
του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιά,
και  έχει  ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές  σπουδές  με  αντικείμενο  "Social
Anthropology"  στο  Πανεπιστήμιο  του  Μάντσεστερ.  Βάσει  των  συνημμένων
δικαιολογητικών της κατατεθείσας υποψηφιότητας, διαθέτει μια (1) δημοσίευση
και έξι (6) παρουσιάσεις σε συνέδρια, ενώ προκύπτει εμπειρία στην κοινωνική
έρευνα καθώς και ερευνητική εμπειρία στην ποσοτική ή/και ποιοτική ανάλυση
περιεχομένου (Εργαστήρι Στρατηγικής Επικοινωνίας και Μέσων Ενημέρωσης). 

 Από τη συνέντευξη επιβεβαιώθηκε ότι η κα Παπιδάκη Σοφία είναι πτυχιούχος
του  τμήματος  Κοινωνιολογίας,  του  Παντείου  Πανεπιστημίου  Κοινωνικών  και
Πολιτικών  Επιστημών,  ενώ  έχει  ολοκληρώσει  μεταπτυχιακές  σπουδές  με
αντικείμενο ΠΜΣ «Κοινωνική και Πολιτική Θεωρία» του ιδίου Πανεπιστημίου.
Βάσει  των  συνημμένων  δικαιολογητικών  της  κατατεθείσας  υποψηφιότητας,
διαθέτει δυο (2) δημοσιεύσεις, ενώ προκύπτει εμπειρία στην κοινωνική έρευνα
καθώς  και  μικρή ερευνητική  εμπειρία  στην ποσοτική  ή/και  ποιοτική  ανάλυση
περιεχομένου.   

 Από  τη  συνέντευξη  επιβεβαιώθηκε  ότι  ο κ.  Ταστσόγλου  Μιχαήλ είναι
πτυχιούχος  του  τμήματος  Επικοινωνίας  και  Μέσων  Μαζικής  Ενημέρωσης
(ΕΜΜΕ)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  έχει
μεταπτυχιακό δίπλωμα στο ίδιο τμήμα με αντικείμενο την Δημόσια Επικοινωνία
και  την  Κοινή  Γνώμη  και  είναι  υποψήφιος  διδάκτωρ  του  τμήματος  ΕΜΜΕ,
υπότροφος  του  ΙΚΥ,  με  θέμα  διδακτορικής  διατριβής:  «Ηγεμονία  του
νεοφιλελευθερισμού  στον  περί  μνημονίων  λόγο:  Ανάλυση  λόγου  των
κυβερνητικών  στελεχών  από  2010  έως  το  2018».  Έχει  πολυετή  ερευνητική
εμπειρία  (ΕΛΣΤΑΤ,  ΚΕΘΙ,  ΕΚΠΑ,  Εργαστήριο  Κοινωνικής  Έρευνας  του
τμήματος ΕΜΜΕ/ΕΚΠΑ) και αντίστοιχη διδακτική στο ΕΜΜΕ, επικεντρωμένη
στην  ανάλυση  λόγου,  στην  ανάλυση  περιεχομένου  και  στην  επικοινωνιακή
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διαχείριση.  Έχει  τρεις  (3)  δημοσιεύσεις  (συγγραφή  ενοτήτων  σε  συλλογικούς
τόμους).

Μετά την εξέταση των προτάσεων των προαναφερόμενων υποψηφίων και την αναλυτική
αξιολόγηση αυτών, και συνεκτιμώντας το περιεχόμενο και τα προβλεπόμενα κριτήρια
που θέτει η Πρόσκληση, η Επιτροπή κατέληξε ομόφωνα στην εξής βαθμολόγηση των
προτάσεων: 
Κριτήρια Αξιολόγησης για τις  θέσεις «Κοινωνικός Επιστήμονας: Καταγραφή και 
Ανάλυση Περιεχομένου των ΜΜΕ  για την Κλιματική Αλλαγή»

Α/ΑΥποψήφιοι Ερευνητική 
εμπειρία στην 
ποσοτική ή/και 
ποιοτική ανάλυση 
περιεχομένου (10 
μονάδες για κάθε 
έτος με μέγιστο τα 5
έτη)

Διδακτορικός τίτλος 
σπουδών στον τομέα
της Επικοινωνίας 
και των ΜΜΕ 
(ανώτερη τιμή 20)

Μεταπτυχιακός  
τίτλος σπουδών 
στον τομέα της 
Επικοινωνίας και
των ΜΜΕ 
(ανώτερη τιμή 
15)

Επιστημονικές 
δημοσιεύσεις 
(ανώτερη τιμή 
10)

Βαθμολογί
α 
συνέντευξη
ς

Σύνολο

1. Βασιλειάδου 
Κωνσταντίνα

15 - 15 - 5 35

2. Διακουμάκος 
Γεώργιος Τζότζο

18 - - 9 5 32

3. Θωμά Ιωάννα 10 - 15 - 5 30
4. Κανδύλα Άννα-

Αγγέλα
50 - 15 10 5 80

5. Μπαρμποπούλου
Βενετία

3 - 15 2 5 25

6. Νούλα Ευδοκία 25 - - 5 5 35
7. Παπιδάκη Σοφία 6 - 10 4 5 25
8. Ταστσόγλου 

Μιχαήλ
50 - 15 7 5 77

Συνεπεία  των  ανωτέρω,  για  την  πλήρωση  των  τεσσάρων  (4)  θέσεων  ειδικότητας
«Κοινωνικός Επιστήμονας: Καταγραφή και Ανάλυση Περιεχομένου των ΜΜΕ  για
την Κλιματική Αλλαγή» η Επιτροπή προτείνει κατά σειρά προτεραιότητας, με βάση τη
συνολική βαθμολογία που συγκέντρωσαν, τους/τις παρακάτω τέσσερεις (4) υποψηφίους/
ες, ως εξής: 
1) Κανδύλα Άννα-Αγγέλα,
2) Ταστσόγλου Μιχαήλ
3) Βασιλειάδου Κωνσταντίνα 
4) Νούλα Ευδοκία

_______________________________________________________________________

Προς  πιστοποίηση των ανωτέρω συντάσσεται το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από
τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης ως ακολούθως:

 Αθήνα, 20/07/2020
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Ο Πρόεδρος της Επιτροπής                                  Τα μέλη της Επιτροπής

Γεώργιος Παπαδούδης              Κωνσταντίνος Θεοδωρόπουλος                Όλγα Παπαλιού
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